PORTARIA Nº 170/2026

A Reitora da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos
VIII e IX do Art. 43 do Estatuto, Decreto nº 25.552/2003, tendo em vista  CI nº 5/2026 – REITORIA-PRODEP-
COORDENADOR DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS – UPE-REITORIA-PRODEP-CADP, da Coordenação de
Avaliação e Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Desenvolvimento de Pessoas - PRODEP/UPE;

R E S O L V E:

I - Designar, a contar de 02.01.2026, para compor a Comissão Local de Avaliação de Desempenho do Grupo
Ocupacional Magistério Superior – CAPADGOMS da Faculdade de Enfermagem Nossa Senhora das Graças – FENSG,
para o exercício de 2026, os servidores descritos abaixo:

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO NA
COMISSÃO

BETÂNIA DA MATA RIBEIRO
GOMES

mat. nº
2294559/01

(legada nº 70351)
PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ASSOCIADA M04 IV G PRESIDENTE

IZABEL BARROS DE ARRUDA
mat. nº

2293650/03
(legada nº 66052)

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ADJUNTA M03 IV A VICE-PRESIDENTE

ANA VIRGÍNIA RODRIGUES
VERÍSSIMO

mat.
nº 2321165/03

(legada nº
121800)

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ADJUNTA M03 II F MEMBRO

MAGALY BUSHATSKY
mat. nº

2303345/03
(legada nº 66273)

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ASSOCIADA M04 IV G MEMBRO

MARIA BEATRIZ ARAÚJO
SILVA

mat. nº
1306278/02

(legada nº 92606)
PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ADJUNTA M03 IV C MEMBRO

CAROLINA DE ARAÚJO
MEDEIROS

mat. nº
3619478/05
(legada nº
177024)

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ADJUNTA M03 I A MEMBRO

KATIÚSCIA ARAÚJO DE
MIRANDA LOPES

mat. nº
221251/02
(legada nº
114251)

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ADJUNTA M03 III B MEMBRO

THAISA REMÍGIO
FIGUEIREDO

mat. nº
4136853/02
(legada nº
175986)

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ADJUNTA M03 I A MEMBRO

MARÍLIA PERRELLI VALENÇA

mat. nº
2304988/02
(legada nº
130125)

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/ADJUNTA M03 II F MEMBRO

MARIA DO ROSÁRIO DOS
SANTOS

mat. nº
2296640/01

(legada nº 70882)

AUXILIAR EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA/AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS  M04 II E MEMBRO

II  -   Dê-se ciência e cumpra-se.

Recife, 16 de janeiro de 2026.

21/01/2026, 08:54 SEI/GOVPE - 79913238 - UPE - Portaria Reitor

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=91209369&infra_siste… 1/2

Profª. Drª. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti

  R  E  I  T  O  R  A

Documento assinado eletronicamente por José Roberto De Souza Cavalcanti, em 20/01/2026, às 16:10, conforme
horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 79913238 e o código CRC
44D89FB3.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO​

Av. Gov. Agamenon Magalhães S/N, - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50100-010, Telefone: (81)3183-3674

21/01/2026, 08:54 SEI/GOVPE - 79913238 - UPE - Portaria Reitor

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=91209369&infra_siste… 2/2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0